
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Církev bratrská v Ostravě  kazatel sboru:   
28.října 148, 702 00 Ostrava  Daniel Jurčo   
www.cb.cz/ostrava, tel.: +420 596 633 822  daniel.jurco@cb.cz   
bankovní spojení: 1035001155/5500  mobil: +420 731 429 464   

Církev bratrská v Ostravě 
Sborová oznámení 

PROSINEC 2014 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM: 
STŘEDA 15:00 Klub seniorů 
STŘEDA 18:30 Biblická a modlitební hodina 
PÁTEK 15:00 Dorost (www.cb.cz/ostrava/archa) 
PÁTEK 18:00 Mládež (www.facebook.com/mladezOstrava)  
NEDĚLE 8:45 Modlitební chvíle 
NEDĚLE 9:30 Bohoslužba (www.cb.cz/ostrava/zive) 
 

MIMOŘÁDNÝ PROGRAM: 
NEDĚLE 30.11. 17:00  Adventní IMPULSY – Večerní bohoslužba 
NEDĚLE 7.12. 18:30  Adventní klavírní koncert Shelby Flowers 
NEDĚLE 14.12. 17:00  Adventní koncert Noah 
NEDĚLE 21.12.  9:30  Dětská Vánoční slavnost 
NEDĚLE 21.12. 18:00  Ostrava zpívá gospel (Evangelický kostel, Husovo nám.) 
ČTVRTEK 25.12.  9:30  Bohoslužba na Božího hod vánoční 
STŘEDA 31.12. 16:00  Shromáždění na závěr roku 
CTVRTEK 1.1. 9:30  Novoroční bohoslužba 
 

PLÁN SLUŽEB 
STŘEDA 3.12. Lukáš Nyzio 
NEDĚLE 7.12. Daniel Jurčo, Večeře Páně 
STŘEDA 10.12. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 14.12. Matúš Kušnír 
STŘEDA 17.12. Karel Buba 
NEDĚLE 21.12. Jan Prudil, Dětská Vánoční slavnost 
NEDĚLE 28.12. Daniel Jurčo 

ČASOPIS BRÁNA: 
Bratr Mirek Panáček vybírá předplatné 450Kč. Prosíme předplatitele o uhrazení. 

NABÍDKA DALŠÍCH PROGRAMŮ: 
Ostrava zpívá gospel, V Evangelickém kostele, Husová nám., Ostrava 

Sobota 20.12.2014 od 18:00, Neděle. 21.12.2014 od 18:00. Vstupenky v předprodeji 
v Ostravském informačním centru. 



Alianční týden modliteb 2015 – Hospodin dá vyrůst SPRAVEDLNOSTI 

Další ročník proběhne v týdnu od 4. do 11. ledna 2015. Průvodce ATM si můžete 
stáhnout na www.ea.cz. Letošní název Aliančního týdne modliteb „Hospodin dá 
vyrůst spravedlnosti“ je převzat z textu proroka Izajáše 61:11. Samotné biblické 
texty a zamyšlení jsou zaměřeny na různé aspekty pochopení, jak Bůh sám je 
Bohem, který bere spravedlnost vážně a jak být obrazem Boha, který je kromě 
jiného i Bohem spravedlnosti. Budeme se proto také přimlouvat za náš justiční 
systém, policii, některé oblasti největší nespravedlnosti, která jistě volá k nebesům 
po nápravě… 
 
Večery Objevování křesťanství, od 19.1. vždy pondělí od 18:00 v našem sboru 
(celkem 6 setkání: 19.1., 26.1., 2.2., 9.2., 23.2., 2.3.) 

Objevování křesťanství je netradiční kurz pro lidi, kteří se chtějí dozvědět, o co v 
křesťanství jde, a nebo si jen osvěžit základy. Cílem kurzu je objevit, kým je Ježíš, 
proč přišel a co to pro nás znamená. Na tyto večery pozvěte své přátele či blízké. 
Nemusíte se bát, že bys se museli modlit, zpívat či číst nahlas. Budou mít možnost 
klást všelijaké zajímavé otázky nebo jen poslouchat. 
 

MODLITEBNÍ NÁMĚTY: 
❖    nemocní: (čas společných modliteb každý den 21:00) Marie Gonová, Věra 
Chromčáková, Bohumíra Marková, Marta Straková, Marta Raczko, Olga Kampová, 
Emilie Tobolová, Monika Boráková, Naděje Šíchová, Jan Bartoň, Jiří Fojtík st., 
Zdeněk Chromčák, Oliver Juchelka, František Maňásek, Václav Šeděnka, Jiří 
Havránek 

NAROZENINY: 
Bohunka Machurová (3.12.) 
Štěpán Blažej (3.12.) 
Terezka Bednaříková (8.12.) 
Ondrej Kun (10.12.) 
František Maňásek (13.12.) 
Dáša Štěpánková (14.12.) 
Pavla Kunová (15.12.) 
Miroslava Urbanová (16.12.) 
Petr Polášek (17.12.) 
Darinka Linzerová (19.12.) 
Benon Rychlik (21.12.) 
Stanislav Bouček (21.12.) 
Markéta Nyzio (27.12.) 

Jiří Mrázek (27.12.) 
Jaroslava Demeterová (29.12.) 
Joyce English (29.12.) 
 
Z dětí: 
 
Johanka Mrázková (1.12.) 
Samuel Solich (4.12.) 
Ondra Bechný (9.12.) 
Jakub Filip (11.12.) 
Adam Zonča (14.12.) 
Míša English (28.12.) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


